
Usnesení 24.  zasedání Zastupitelstva města Vítkova ze dne 2. 3. 2022 Strana 1 (celkem 14) 

U S N E S E N Í  
24. zasedání Zastupitelstva města Vítkova konaného dne 2. března 2022 

v sále na MěÚ ve Vítkově    
(od č. 1309/24 do č. 1405/24)  

Zastupitelstvo města: 

1309/24 1. Schvaluje Strategický plán rozvoje města Vítkova na období 2022 – 2031.  

 2. Ukládá zveřejnit Strategický plán rozvoje města Vítkova na období 2022-2031 

v Databázi strategií (Portál strategických dokumentů v ČR). 

Z:OVVP 
T:03/2022 

 3. Ukládá zveřejnit Strategický plán rozvoje města Vítkova na období 2022-2031 na 

webových stránkách města. 

Z:OVVP 

T:03/2022 

   

1310/24 1. Schvaluje manuál jednotného vizuálního stylu města Vítkova.  

 2. Ukládá zveřejnit Manuál jednotného vizuálního stylu města Vítkova na webových 

stránkách města. 

Z:OVVP 

T:03/2022 

   

1311/24 1. Schvaluje koncepci moderní komunikace města Vítkova.  

 2. Ukládá zveřejnit Koncepci moderní komunikace města Vítkova na webových 

stránkách města. 

Z:OVVP 

T:03/2022 

   

1312/24 1. Bere na vědomí zprávu o činnosti oddělení kultury za rok 2021.   

 2. Ukládá předložit zprávu o činnosti oddělení vnějších vztahů a propagace za rok 

2022. 

Z: VOVVP  

T: 02/2023 

 3. Ukládá předložit zprávu o činnosti odboru kultury za rok 2022. Z: VOK 

T: 02/2023 

   

1313/24 1. Rozhodlo o přijetí dotace z Moravskoslezského kraje, 28. října 117, 702 18 Ostrava, 

IČ 70890692 ve výši 591.000,- Kč na zabezpečení výkonu regionálních funkcí 

knihoven v Moravskoslezském kraji městskou knihovnou ve Vítkově v roce 2022. 

 

 2. Schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

na zabezpečení výkonu regionálních funkcí knihoven na rok 2022, mezi 

Moravskoslezským krajem, 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ 70890692 a Městem 

Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov, IČ 00300870. 

 

 3. Ukládá zajistit podepsání schválené smlouvy. Z:S,VOVVP 

T:03/2022 

   

1314/24 Bere na vědomí zprávu o jednáních rady města ze dne 7. prosince, 21. prosince 2021,  

11. ledna a 1. února 2022. 

 

   

1315/24 Schvaluje zprávu o kontrole usnesení zastupitelstva města.  

   

1316/24 1. Bere na vědomí zprávu o činnosti odboru správních činností a obecního 

živnostenského úřadu za rok 2021. 

 

 2. Ukládá předložit zprávu o činnosti odboru správních činností a obecního 

živnostenského úřadu za rok 2022. 

Z:VOSČŽÚ 

T:3/2023 

   

1317/24 1. Bere na vědomí zprávu o činnosti odboru vnitřní správy za rok 2021.  

 2. Ukládá předložit zprávu o činnosti odboru vnitřní správy za rok 2022. Z:VVS 

T:2/2023 

   

1318/24 1. Bere na vědomí zprávu o činnosti odboru dopravy za rok 2021.  

 2. Ukládá předložit zprávu o činnosti odboru dopravy za rok 2022 předložit zprávu  

o činnosti odboru dopravy za rok 2022. 

Z: VOD 

T: 2/2023 

   

1319/24 1. Bere na vědomí zprávu o činnosti odboru výstavby, územního plánování a životního 

prostředí v roce 2021. 

 

 2. Ukládá přeložit zprávu o činnosti odboru výstavby, územního plánování a životního 

prostředí za rok 2022. 

Z: VOVÚPŽP 

T: 2/2023 

   



Usnesení 24.  zasedání Zastupitelstva města Vítkova ze dne 2. 3. 2022 Strana 2 (celkem 14) 

1320/24 1. Neschvaluje Změnu územního plánu Vítkova na základě návrhu, který podal pan 

na změnu části plochy na pozemcích st.p. 684, parc.č. 685/1 a st.p. 

685/2 k.ú. Vítkov ze stávající plochy výroby a skladování – drobná a řemeslná 

výroba na plochu pro bydlení individuální.  

 

 2. Ukládá pořizovateli informovat bezodkladně navrhovatele o výsledku jednání 

zastupitelstva. 

Z: VOVÚPŽP 

T: 4/2022 

   

1321/24 1. Neschvaluje Změnu územního plánu Vítkova na základě návrhu, který podal pan 

na změnu části plochy na pozemcích parc.č. 373/1 a st.p. 371 

k.ú.Vítkov ze stávající plochy výroby a skladování – drobná a řemeslná výroba na 

plochu smíšenou obytnou městskou.  

 

 2. Ukládá pořizovateli informovat bezodkladně navrhovatele o výsledku jednání 

zastupitelstva. 

Z: VOVÚPŽP 

T: 4/2022 

   

1322/24 1. Bere na vědomí zprávu o činnosti MP Vítkov za rok 2021.  

 2. Ukládá předložit zprávu o činnosti MP Vítkov za rok 2022. Z: VS MP 

T: 3/2023 

   

1323/24 1. Bere na vědomí kontrolní zprávu oplnění veřejnoprávních smluv, uzavřených mezi  

městem Vítkov a obcemi Čermná ve Slezsku, Větřkovice, Kružberk a Staré 

Těchanovice k zajištění odchytu opuštěných a toulavých zvířat Městskou policií ve 

Vítkově v roce 2021. 

 

 2. Ukládá předložit kontrolní zprávu o plnění veřejnoprávních smluv s obcemi Čermná 

ve Slezsku, Větřkovice, Kružberk a Staré Těchanovice k zajištění odchytu 

opuštěných a toulavých zvířat Městskou policií ve Vítkově v roce 2022. 

Z: VS MP 

T: 3/2023 

   

1324/24 1. Bere na vědomí zprávu o činnosti odboru sociálních věcí za rok 2021.  

 2. Ukládá předložit zprávu o činnosti odboru sociálních věcí za rok 2022. Z: VOSV 

T: 2/2023 

   

1325/24 1. Rozhodlo poskytnout individuální dotaci ve výši 15 000,- Kč organizaci Elim Opava, 

o. p. s., Rolnická 1636/21a, 747 05 Opava, IČO 02278197 na činnost související 

s výkonem dobrovolnictví. 

 

 2. Schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Vítkova pro organizaci 

Elim Opava, o. p. s., Rolnická 1636/21a, 747 05 Opava, IČO 02278197 na činnost 

související s výkonem dobrovolnictví. 

 

 3. Ukládá podepsat Smlouvu o poskytnutí individuální dotace mezi Městem Vítkov  

a organizací Elim Opava o. p. s. 

Z: VOSV 

T: 4/2022 

   

1326/24 1. Rozhodlo poskytnout individuální dotaci v celkové výši 20 000,-Kč organizaci 

EUROTOPIA.CZ, o. p. s., Zacpalova 379/27, 746 01 Opava – Předměstí, IČO 

25852345, z toho 15 000,- Kč na činnost související s provozem Asistenčního, 

mediačního a terapeutického centra a 5 000,-Kč na činnost související s provozem 

Poradenského střediska. 

 

 2. Schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Vítkova pro organizaci 

EUROTOPIA.CZ, o. p. s., Zacpalova 379/27, 746 01 Opava – Předměstí, IČO 

25852345 na činnost související s provozem Asistenčního, mediačního 

a terapeutického centra a na činnost související s provozem Poradenského střediska. 

 

 3. Ukládá podepsat Smlouvu o poskytnutí individuální dotace mezi Městem Vítkov  

a organizací EUROTOPIA.CZ, o. p. s. 

Z: VOSV 

T: 4/2022 

   

1327/24 1. Rozhodlo poskytnout individuální dotaci ve výši 6 000,-Kč organizaci Slezská 

diakonie, Na Nivách 7, 737 01 Český Těšín, IČO 65468562 na činnost související 

s provozem poradny rané péče MATANA. 

 

 2. Schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Vítkova pro organizaci 

Slezská diakonie, Na Nivách 7, 737 01 Český Těšín, IČO 65468562 na činnost 

související s provozem poradny rané péče MATANA. 

 

 3. Ukládá podepsat Smlouvu o poskytnutí individuální dotace mezi Městem Vítkov  

a organizací Slezská diakonie. 

Z: VOSV 

T: 4/2022 

   



Usnesení 24.  zasedání Zastupitelstva města Vítkova ze dne 2. 3. 2022 Strana 3 (celkem 14) 

1328/24 1. Rozhodlo poskytnout individuální dotaci v celkové výši 808 000,-Kč organizaci 

Charita Odry, Hranická 162/36, 742 35 Odry, IČO 62351052, z toho 660 000,-Kč na 

činnost související s provozem pečovatelské služby a 148 000,-Kč na činnost 

související s provozem Občanské poradny.  

 

 2. Schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Vítkova pro organizaci 

Charita Odry, Hranická 162/36, 742 35 Odry, IČO 62351052 na činnost související 

s provozem pečovatelské služby a na činnost související s provozem Občanské 

poradny. 

 

 3. Ukládá podepsat Smlouvu o poskytnutí individuální dotace mezi Městem Vítkov  

a organizací Charita Odry. 

Z: VOSV 

T: 4/2022 

   

1329/24 1. Rozhodlo poskytnout individuální dotaci v celkové výši 60 000,-Kč organizaci 

Domov Vítkov, p. o., Lidická 611, 749 01 Vítkov, IČO 71196951, z toho 20 000,-Kč 

na činnost související s provozem domova se zvláštním režimem, 30 000,-Kč na 

provoz domova pro seniory a 10 000,-Kč na provoz chráněného bydlení. 

 

 2. Schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Vítkova pro organizaci 

Domov Vítkov, p. o., Lidická 611, 749 01 Vítkov, IČO 71196951 na činnost 

související s provozem domova se zvláštním režimem, domova pro seniory 

a chráněného bydlení. 

 

 3. Ukládá podepsat Smlouvu o poskytnutí individuální dotaci mezi Městem Vítkov  

a organizací Domov Vítkov, p. o. 

Z: VOSV 

T: 4/2022 

   

1330/24 1. Rozhodlo poskytnout individuální dotaci ve výši 100 000,-Kč organizaci Centrum 

inkluze, o. p. s., Klokočov 185, 747 47 Vítkov, IČO 29461545 na činnost související 

s provozem Centra pro rodinu FAJTA. 

 

 2. Schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Vítkova pro organizaci 

Centrum inkluze, o. p. s., Klokočov 185, 747 47 Vítkov, IČO 29461545 na činnost 

související s provozem Centra pro rodinu FAJTA. 

 

 3. Ukládá podepsat Smlouvu o poskytnutí individuální dotaci mezi Městem Vítkov  

a organizací Centrum inkluze, o. p. s. 

Z: VOSV 

T: 4/2022 

   

1331/24 1. Rozhodlo poskytnout individuální dotaci ve výši 230 000,-Kč organizaci JINAK, z. 

ú., Brantice 220, 793 93, IČO 1606085 na činnost související s provozem služby 

sociální rehabilitace. 

 

 2. Schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Vítkova pro organizaci 

JINAK, z. ú., Brantice 220, 793 93, IČO 1606085 na činnost související s provozem 

služby sociální rehabilitace. 

 

 3. Ukládá podepsat Smlouvu o poskytnutí individuální dotaci mezi Městem Vítkov  

a organizací JINAK, z. ú. 

Z: VOSV 

T: 4/2022 

   

1332/24 1. Bere na vědomí informaci o nadstandardní nabídce pro studenty lékařských fakult – 

obor zubní lékařství. 

 

 2. Schvaluje podmínky pro nadstandardní nabídku.  

 3. Ukládá předložit návrhy smluv k nadstandardní nabídce. Z: VOSV 

T: 5/2022 

   

1333/24 1. Bere na vědomí informaci k vybudování ordinací lékařů v objektu Vodní 636, 

Vítkov, dle důvodové zprávy. 

 

 2. Ukládá finančnímu odboru předložit rozpočtové opatření na krytí finančních nákladů 

na zpracování projektové dokumentace na ordinaci lékařů v objektu Vodní 636, 

Vítkov. 

Z:VFO,VOS 

T:05/2022 

   

1334/24 1. Bere na vědomí zprávu o činnosti úseku školství v působnosti obce s rozšířenou 

působností Vítkov za rok 2021. 

 

 2. Ukládá předložit zprávu o činnosti úseku školství v působnosti obce s rozšířenou 

působností Vítkov za rok 2022. 

Z: VOS 

T: 2/2023 

   

1335/24 1. Bere na vědomí vyhodnocení lesního hospodářství TS Vítkov, výhled na rok 2022.  

 2. Ukládá předložit vyhodnocení lesního hospodářství TS Vítkov, p. o za rok 2022  

a výhled hospodaření s městskými lesy pro rok 2023. 

Z: VOS 

T: 2/2023 



Usnesení 24.  zasedání Zastupitelstva města Vítkova ze dne 2. 3. 2022 Strana 4 (celkem 14) 

   

1336/24 1. Bere na vědomí zprávu o činnosti silničního hospodářství za rok 2021.  

 2. Ukládá předložit zprávu o činnosti silničního hospodářství za rok 2022.                                                                                                         Z: VOS 

T: 2/2023 

   

1337/24 1. Schvaluje přijetí neinvestiční dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na realizaci 

projektu „Senior Point Vítkov 2022“ v celkové výši max. 99.900 Kč. 

 

 2. Schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na 

realizaci projektu „Senior Point Vítkov 2022“ mezi Moravskoslezským krajem, 28. 

října 117, 702 18 Ostrava, IČO: 70890692 a Městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 

749 01 Vítkov, IČO: 00300870. 

 

 3. Ukládá starostovi města podepsat Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje na realizaci projektu „Senior Point Vítkov 2022“ mezi 

Moravskoslezským krajem, 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO: 70890692 a Městem 

Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov, IČO: 00300870. 

Z: S,VOS 

T: 3/2022 

   

1338/24 1. Bere na vědomí dopis Záchranného kynologického týmu ČR z. s.  

 záměr vybudování sutinového trenažeru pro výcvik záchranářských 

psů v areálu bývalé školy SŠ Vítkov Podhradí.  

 

 2. Souhlasí s předloženým záměrem Záchranného kynologického týmu ČR z. s.  

z : záměr vybudování sutinového trenažeru pro 

výcvik záchranářských psů v areálu bývalé školy SŠ Vítkov Podhradí. 

 

   

1339/24 1. Bere na vědomí zprávu o místních poplatcích za rok 2021.  

 2. Ukládá předložit zprávu o místních poplatcích za rok 2022. Z: VFO 

T: 2/2023 

   

1340/24 1. Bere na vědomí zprávu o prodejích nemovitostí za rok 2021.  

 2. Ukládá předložit zprávu o prodejích nemovitostí za rok 2022. Z: VFO 

T: 2/2023 

   

1341/24 1. Bere na vědomí zprávu o pronájmech pozemků za rok 2021.  

 2. Ukládá předložit zprávu o pronájmech pozemků za rok 2022. Z: VFO 

T: 2/2023 

   

1342/24 1. Bere na vědomí zprávu o vymáhání a odpisu pohledávek za rok 2021.  

 2. Ukládá předložit zprávu o vymáhání a odpisu pohledávek za rok 2022. Z: VFO 

T: 2/2023 

   

1343/24 1. Bere na vědomí žádost Tělovýchovné jednoty Vítkov, z. s., Husova 653, 74901 

Vítkov, IČO 44941412, o poskytnutí finanční dotace ve výši 336 600,- Kč. 

 

 2. Schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace v celkové výši 178 000,- Kč na tyto projekty: 

Šachový oddíl – částka 10 000,- Kč, z toho cestovné a doprava na soutěže 4 000,- 

Kč, nájemné 3 000,- Kč, spotřební materiál 1 000,- Kč a startovné 2 000,- Kč, 

Boxerský oddíl – částka 20 000,- Kč na pronájem, cestovné a odměny pro trenéry 

mládeže, 

Fotbalový oddíl – částka 148 000,- Kč, z toho nájem ZŠaG 5 000,- Kč, cestovné  

a doprava k zápasům 45 000,- Kč, občerstvení a pitný režim 30 000,- Kč, odměny 

z dohod trenérům mládeže a startovné na turnajích mládežnických družstev 58 000,- 

Kč a věcné ceny, tiskové služby a propagace 95 let sportu ve Vítkově 10 000,- Kč, 

uzavřenou mezi Městem Vítkov a Tělovýchovnou jednotou Vítkov, z. s., Husova 

653, 74901 Vítkov, IČO 44941412. 

 

 3. Ukládá uzavřít smlouvu a to nejpozději do 30. 4. 2022. Pokud v této lhůtě nedojde  

k uzavření smlouvy pro zavinění žadatele, pozbude usnesení zastupitelstva města  

o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: S,VFO 

T: 4/2022 

   

1344/24 1. Bere na vědomí žádost Svazu postižených civilizačními chorobami v ČR, z. s., ZO 

Vítkov, IČO 75029898, Budišovská 877, 749 01 Vítkov, o poskytnutí finanční dotace 

ve výši 35 350,- Kč, na volnočasové aktivity členů SPCCH ZO Vítkov. 

 



Usnesení 24.  zasedání Zastupitelstva města Vítkova ze dne 2. 3. 2022 Strana 5 (celkem 14) 

 2. Schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 20 000,- Kč na volnočasové aktivity 

členů SPCCH – 3 600,- Kč za pronájem KD pro akce, 6400,- Kč za pronájem KD 

cvičení na židlích a 10 000,- Kč na dopravu na zájezd, uzavřenou mezi Městem 

Vítkov a Svazem postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s., základní 

organizace Vítkov, Budišovská 877, 749 01 Vítkov, IČO 75029898. 

 

 3. Ukládá uzavřít smlouvu a to nejpozději do 30. 4. 2022. Pokud v této lhůtě nedojde k 

uzavření smlouvy pro zavinění žadatele, pozbude usnesení zastupitelstva města o 

uzavření smlouvy platnosti. 

Z: S,VFO 

T: 4/2022 

   

1345/24 1. Bere na vědomí žádost Českého svazu chovatelů, z. s., ZO Vítkov, Oderská 180, 

74901 Vítkov, IČO 75019582, o poskytnutí finanční dotace ve výši 20 000,- Kč, na 

nákup křovinořezu. 

 

 2. Schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 10 000,- Kč na pořízení křovinořezu, 

uzavřenou mezi Městem Vítkov a Českým svazem chovatelů, z. s., ZO Vítkov, 

Oderská 180, 74901 Vítkov, IČO 75019582. 

 

 3. Ukládá uzavřít smlouvu a to nejpozději do 30. 4. 2022. Pokud v této lhůtě nedojde k 

uzavření smlouvy pro zavinění žadatele, pozbude usnesení zastupitelstva města o 

uzavření smlouvy platnosti. 

Z: S,VFO 

T: 4/2022 

   

1346/24 1. Bere na vědomí žádost Klubu sportovní kynologie Vítkov – Klokočov, z.s., Nová 

443, 74901 Vítkov, IČO 07780923, o poskytnutí finanční dotace ve výši 14 000,- Kč, 

na projekt „3. ročník Mistrovství stopařů MSKS“. 

 

 2. Schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 14 000,- Kč na projekt „3. ročník 

Mistrovství stopařů MSKS“, uzavřenou mezi Městem Vítkov a Klubem sportovní 

kynologie Vítkov – Klokočov, z. s., Nová 443, 74901 Vítkov, IČO 07780923, dle 

podané žádosti. 

 

 3. Ukládá uzavřít smlouvu a to nejpozději do 30. 4. 2022. Pokud v této lhůtě nedojde  

k uzavření smlouvy pro zavinění žadatele, pozbude usnesení zastupitelstva města o 

uzavření smlouvy platnosti. 

Z: S,VFO 

T: 4/2022 

 4. Bere na vědomí žádost Klubu sportovní kynologie Vítkov – Klokočov, z.s., Nová 

443, 74901 Vítkov, IČO 07780923, o poskytnutí finanční dotace ve výši 10 000,- Kč, 

na projekt „Mondioring závod – Camping“. 

 

 5. Schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 10 000,- Kč na projekt „Mondioring 

závod – Camping“, uzavřenou mezi Městem Vítkov a Klubem sportovní kynologie 

Vítkov – Klokočov, z. s., Nová 443, 74901 Vítkov, IČO 07780923, dle podané 

žádosti. 

 

 6. Ukládá uzavřít smlouvu a to nejpozději do 30. 4. 2022. Pokud v této lhůtě nedojde  

k uzavření smlouvy pro zavinění žadatele, pozbude usnesení zastupitelstva města o 

uzavření smlouvy platnosti. 

Z: S,VFO 

T: 4/2022 

 7. Bere na vědomí žádost Klubu sportovní kynologie Vítkov – Klokočov, z.s., Nová 

443, 74901 Vítkov, IČO 07780923, o poskytnutí finanční dotace ve výši 15 000,- Kč, 

na projekt „8. ročník obranářského závodu“. 

 

 8. Schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 15 000,- Kč na projekt „8. ročník 

obranářského závodu“, uzavřenou mezi Městem Vítkov a Klubem sportovní 

kynologie Vítkov – Klokočov, z. s., Nová 443, 74901 Vítkov, IČO 07780923, dle 

podané žádosti. 

 

 9. Ukládá uzavřít smlouvu a to nejpozději do 30. 4. 2022. Pokud v této lhůtě nedojde  

k uzavření smlouvy pro zavinění žadatele, pozbude usnesení zastupitelstva města  

o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: S,VFO 

T: 4/2022 

   

1347/24 1. Bere na vědomí žádost ZO ČSOP Nový Jičín 70/02, Bartošovice 146, 742 54 

Bartošovice, IČO 47657901, o poskytnutí finanční dotace ve výši 5 000,- Kč, na 

provoz záchranné stanice pro volně žijící živočichy. 

 

 2. Schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 5 000,- Kč na projekt „Provoz 

záchranné stanice pro volně žijící živočichy“, uzavřenou mezi Městem Vítkov a ZO 

ČSOP Nový Jičín 70/02, Bartošovice 146, 742 54 Bartošovice, IČO 47657901, dle 

podané žádosti. 

 

 3. Ukládá uzavřít smlouvu a to nejpozději do 30. 4. 2022. Pokud v této lhůtě nedojde  

k uzavření smlouvy pro zavinění žadatele, pozbude usnesení zastupitelstva města  

o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: S,VFO 

T: 4/2022 



Usnesení 24.  zasedání Zastupitelstva města Vítkova ze dne 2. 3. 2022 Strana 6 (celkem 14) 

   

1348/24 1. Bere na vědomí žádost Smíšeného pěveckého sboru, z. s., IČO 04026233, Dělnická 

1006, 749 01 Vítkov, o poskytnutí finanční dotace ve výši 60 500,- Kč, na projekt 

„50. let činnosti pěveckého sboru“. 

 

 2. Schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 39.000,- Kč – 6.000,- Kč na celoroční 

nájem a služby za zkušebnu, 12.000,- Kč na tisk brožury a 21.000,- Kč na pořízení 

stojanů na noty, židlí a klavírní stoličky, uzavřenou mezi Městem Vítkov a 

Smíšeným pěveckým sborem, z. s., IČO 04026233, se sídlem Dělnická 1006, 749 01 

Vítkov. 

 

 3. Ukládá uzavřít smlouvu a to nejpozději do 30. 4. 2022. Pokud v této lhůtě nedojde k 

uzavření smlouvy pro zavinění žadatele, pozbude usnesení zastupitelstva města o 

uzavření smlouvy platnosti. 

Z: S,VFO 

T: 4/2022 

   

1349/24 1. Bere na vědomí žádost Českého svazu včelařů, z. s., základní organizace, IČO 

69987033, se sídlem U Nemocnice 858, 749 01 Vítkov, o poskytnutí finanční dotace 

ve výši 12 000,- Kč, na projekt „Obnovu včelího rodu na Vítkovsku“. 

 

 2. Schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 8 000,- Kč na projekt „Obnovu 

včelího rodu na Vítkovsku“, uzavřenou mezi Městem Vítkov a Českým svazem 

včelařů, z. s., základní organizace, IČO 69987033, se sídlem U Nemocnice 858,  

749 01 Vítkov. 

 

 3. Ukládá uzavřít smlouvu a to nejpozději do 30. 4. 2022. Pokud v této lhůtě nedojde  

k uzavření smlouvy pro zavinění žadatele, pozbude usnesení zastupitelstva města  

o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: S,VFO 

T: 4/2022 

   

1350/24 1. Bere na vědomí žádost Českého kynologického svazu ZKO Vítkov-189, Úvozní 575, 

74901 Vítkov,  IČO 47814276, o poskytnutí finanční dotace ve výši 36 800,- Kč, na 

pořízení zahradního traktoru. 

 

 2. Schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 20.000,- Kč na pořízení zahradního 

traktoru, uzavřenou mezi Městem Vítkov a Českým kynologickým svazem ZKO  

Vítkov-189, Úvozní 575, 74901 Vítkov,  IČO 47814276. 

 

 3. Ukládá uzavřít smlouvu a to nejpozději do 30. 4. 2022. Pokud v této lhůtě nedojde  

k uzavření smlouvy pro zavinění žadatele, pozbude usnesení zastupitelstva města  

o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: S,VFO 

T: 4/2022 

   

1351/24 1. Bere na vědomí žádost Divadelní, šermířské a filmové Společností ARCUS, z. s., 

Opavská 126, 74901 Vítkov, IČO 68177585, o poskytnutí finanční dotace ve výši 

25 000,- Kč, na projekt „Den sv. Václava na hradě Vikštejn“. 

 

 2. Schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 8 000,- Kč na projekt „Den sv. 

Václava na hradě Vikštejn“, na kulturní a doprovodný program akce, uzavřenou mezi 

Městem Vítkov a Divadelní, šermířskou a filmovou Společností ARCUS, z. s., 

Opavská 126, 74901 Vítkov, IČO 68177585. 

 

 3. Ukládá uzavřít smlouvu a to nejpozději do 30. 4. 2021. Pokud v této lhůtě nedojde  

k uzavření smlouvy pro zavinění žadatele, pozbude usnesení zastupitelstva města  

o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: S,VFO 

T: 4/2022 

   

1352/24 1. Bere na vědomí žádost SH ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Vítkov, Hasičská 266, 

74901 Vítkov, IČO 66738881, o poskytnutí finanční dotace ve výši 18 000,- Kč, na 

projekt „Mladí Hasiči“. 

 

 2. Schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 18 000,- Kč na projekt „Mladí 

Hasiči“, uzavřenou mezi Městem Vítkov a SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů 

Vítkov, Hasičská 266, 74901 Vítkov, IČO 66738881, dle podané žádosti. 

 

 3. Ukládá uzavřít smlouvu a to nejpozději do 30. 4. 2022. Pokud v této lhůtě nedojde  

k uzavření smlouvy pro zavinění žadatele, pozbude usnesení zastupitelstva města  

o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: S,VFO 

T: 4/2022 

   

1353/24 1. Bere na vědomí žádost Tělovýchovné jednoty Klokočov, z. s., IČO 47812133, 

Klokočov 32, 747 47 Vítkov, o poskytnutí finanční dotace ve výši 100 000,- Kč, na 

provoz TJ Klokočov. 

 



Usnesení 24.  zasedání Zastupitelstva města Vítkova ze dne 2. 3. 2022 Strana 7 (celkem 14) 

 2. Schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 100 000,- Kč na „Provoz TJ 

Klokočov z. s.“, uzavřenou mezi Městem Vítkov a Tělovýchovnou jednotou 

Klokočov, z.s., Klokočov 32, 74747 Vítkov, IČO 47812133, dle podané žádosti. 

 

 3. Ukládá uzavřít smlouvu a to nejpozději do 30. 4. 2022. Pokud v této lhůtě nedojde  

k uzavření smlouvy pro zavinění žadatele, pozbude usnesení zastupitelstva města  

o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: S,VFO 

T: 4/2022 

   

1354/24 1. Bere na vědomí žádost ,  

o poskytnutí finanční dotace ve výši 50 000,- Kč, na vydání publikace „Slezský 

pitaval“. 

 

 2. Schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 15 000,- Kč na vydání publikace 

„Slezský pitaval“ – na grafické, tiskařské a knihařské práce, uzavřenou mezi Městem 

Vítkov a  

 

 3. Ukládá uzavřít smlouvu a to nejpozději do 30. 4. 2022. Pokud v této lhůtě nedojde  

k uzavření smlouvy pro zavinění žadatele, pozbude usnesení zastupitelstva města  

o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: S,VFO 

T: 4/2022 

   

1355/24 1. Bere na vědomí žádost Linky bezpečí, z. s. Ústavní 95, 181 00 Praha Bohnice., IČO 

61383198, o poskytnutí finanční dotace ve výši 15 000,- Kč. 

 

 2. Rozhodlo neposkytnout dotaci z důvodu, že tato služba je pro Vítkov nadbytečná.  

 3. Ukládá informovat žadatele o usnesení zastupitelstva města. Z: S,VFO 

T: 4/2022 

   

1356/24 1. Bere na vědomí žádost Základní umělecké školy, Vítkov, Lidická 639, 749 01 

Vítkov, IČO 47813598, o poskytnutí finanční dotace ve výši 20 000,- Kč, na projekt 

„Mezinárodní setkání a Slavnostní koncert dechového orchestru k 60. výročí jeho 

založení“. 

 

 2. Schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 20 000,- Kč, na projekt „Mezinárodní 

setkání a Slavnostní koncert dechového orchestru k 60. výročí jeho založení“, 

uzavřenou mezi Městem Vítkov a Základní umělecké školy, Vítkov, Lidická 639, 

749 01 Vítkov, IČO 47813598, dle podané žádosti. 

 

 3. Ukládá uzavřít smlouvu a to nejpozději do 30. 4. 2022. Pokud v této lhůtě nedojde  

k uzavření smlouvy pro zavinění žadatele, pozbude usnesení zastupitelstva města  

o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: S,VFO 

T: 4/2022 

   

1357/24 1. Bere na vědomí žádost Základní umělecké školy, Vítkov, Lidická 639, 749 01 

Vítkov, IČO 47813598, o poskytnutí finanční dotace ve výši 8 700,- Kč, na projekt 

„Pracovní soustředění Dechového orchestru ZUŠ Vítkov“. 

 

 2. Schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 8 700,- Kč, na projekt „Pracovní 

soustředění Dechového orchestru ZUŠ Vítkov“, uzavřenou mezi Městem Vítkov  

a Základní umělecké školy, Vítkov, Lidická 639, 749 01 Vítkov, IČO 47813598, dle 

podané žádosti. 

 

 3. Ukládá uzavřít smlouvu a to nejpozději do 30. 4. 2022. Pokud v této lhůtě nedojde  

k uzavření smlouvy pro zavinění žadatele, pozbude usnesení zastupitelstva města  

o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: S,VFO 

T: 4/2022 

   

1358/24 1. Bere na vědomí žádost Nadačního fondu Pavla Novotného, Vrchní 280, 747 31 

Chlebičov, IČO 04918304, o poskytnutí finanční dotace na provozní náklady 

související s činností Nadačního fondu Pavla Novotného. 

 

 2. Rozhodlo neposkytnout dotaci z důvodu nedostatku finančních prostředků v rozpočtu 

města. 

 

 3. Ukládá informovat žadatele o usnesení zastupitelstva města. Z: S,VFO 

T: 4/2022 

   

1359/24 Rozhodlo poskytnout individuální dotace města na I. pololetí roku 2022 v celkové výši 

488.700,- Kč vybraným subjektům uvedeným v tabulce, která je součástí důvodové 

zprávy. 

 

   

1360/24 1. Bere na vědomí Stipendijní řád Střední školy, Odry, příspěvková organizace 

s účinností od 1. 9. 2022. 

 



Usnesení 24.  zasedání Zastupitelstva města Vítkova ze dne 2. 3. 2022 Strana 8 (celkem 14) 

 2. Schvaluje smlouvu o poskytnutí účelové dotace na stipendium žáků školy pro školní 

rok 2022/2023 uzavřenou mezi Městem Vítkov a organizací Střední škola, Odry, p. 

o., Sokolovská 647/1, 742 35 Odry, IČO 00577910, dle přiloženého návrhu. 

 

 3. Ukládá uzavřít smlouvu o poskytnutí účelové dotace pro školní rok 2022/2023 mezi 

Městem Vítkov a organizací Střední škola, Odry, p. o., a to nejpozději do 31. 3. 2022. 

Z: S,VFO 

T: 3/2022 

 4. Ukládá zapracovat částku 200 000,- Kč do rozpočtu města na rok 2023. 

 

Z: VFO 

T: 12/2022 

   

1361/24 Bere na vědomí změnu rozpočtu města Vítkova na rok 2022 rozpočtovým opatřením  

č. 1/2022 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, které schválila rada města dne  

11. ledna 2022, č. usnesení 2442/64. 

 

   

1362/24 1. Schvaluje změnu rozpočtu města Vítkova na rok 2022 rozpočtovým opatřením  

č. 2/2022 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

 

 2. Ukládá realizovat změnu rozpočtu města Vítkova na rok 2022 rozpočtovým 

opatřením č. 2/2022 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

Z: VFO 

T: 3/2022 

   

1363/24 1. Schvaluje změnu rozpočtu města Vítkova na rok 2022 rozpočtovým opatřením  

č. 3/2022, spočívající v navýšení výdajů rozpočtu na ORJ 5, ODPA 6221 ve výši 

200.000,- Kč a zároveň zapojení financování pol. 8115 ve výši 200.000,- Kč.  

 

 2. Ukládá realizovat změnu rozpočtu města Vítkova na rok 2022 rozpočtovým 

opatřením č. 3/2022. 

Z: VFO 

T: 3/2022 

   

1364/24  1. Schvaluje v souladu s usnesením ZM č. 1291/23 ze dne 15. 12. 2021, kupní 

smlouvu, mezi Městem Vítkov a  trv. bytem 

 na část pozemku parc. č. 676/14  

o výměře 62 m
2
 v k. ú. Nové Těchanovice, dle geometrického plánu č. 618 – 128 / 

2021, jako pozemek kolem chaty žadatelky. 

 

 2. Ukládá podepsat kupní smlouvu se jmenovanou, a to nejpozději do 30. června 2022. 

Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy pro zavinění žadatelky, pozbude 

usnesení ZM o uzavření smlouvy s touto žadatelkou platnosti. 

Z: S,VFO 

T: 6/2022 

   

1365/24 1. Bere na vědomí žádost , trvale bytem 

, o zakoupení části pozemku parc. č. st. 11/1 v k. ú. Lhotka 

u Vítkova. 

 

 2. Rozhodlo zveřejnit záměr prodat část pozemku parc. č. st. 11/1 o výměře cca 30 m
2
 

v k. ú. Lhotka u Vítkova, jako pozemek u rodinného domu žadatelky, za kupní cenu 

150,- Kč/m
2
, dle důvodové zprávy. 

 

 3. Rozhodlo schválit slevu 30 % z kupní ceny pozemku kvůli faktického dopadu 

inženýrských sítí. 

 

 4. Ukládá zveřejnit záměr po dodání geometrického plánu na oddělení pozemku.  Z: VFO 

T: 8/2022 

   

1366/24 1. Schvaluje v souladu s usnesením ZM č. 1290/23 ze dne 15. 12. 2021, kupní smlouvu, 

mezi Městem Vítkov a  

oba trvale bytem , na 

část pozemku parc. č. 676/39 o výměře 132 m
2
, část pozemku parc. č. 676/14 o 

výměře 96 m
2 
a na část pozemku parc. č. 676/18 o výměře 22 m

2
 v k. ú. Nové 

Těchanovice, dle geometrického plánu č. 618 – 128 / 2021, jako pozemky kolem 

chaty žadatelů. 

 

 2. Ukládá podepsat kupní smlouvu se jmenovanými, a to nejpozději do 30. června 

2022. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy pro zavinění žadatelů, pozbude 

usnesení ZM o uzavření smlouvy s těmito žadateli platnosti. 

Z: S,VFO 

T: 6/2022 

   

1367/24 1. Bere na vědomí žádost , trvale bytem , 

o zakoupení části pozemků parc. č. 864/15 a části parc. č. 864/3 v k. ú. Nové 

Těchanovice, jako zahrada u domu žadatele. 

 

 2. Rozhodlo zveřejnit záměr prodat pozemek parc. č. 864/77 o výměře 570 m
2
 v k. ú. 

Nové Těchanovice, dle geometrického plánu č. 568 – 61 / 2018, jako pozemek 

zahrady u domu žadatele, za kupní cenu 150,- Kč/m
2
. 

 



Usnesení 24.  zasedání Zastupitelstva města Vítkova ze dne 2. 3. 2022 Strana 9 (celkem 14) 

 3. Rozhodlo schválit slevu 30 % z kupní ceny pozemku na část pozemku o výměře 172 

m
2
 (část pozemku parc. č. 864/3) a to kvůli svažitosti terénu. 

 

 4. Ukládá zveřejnit záměr. Z: VFO 

T: 4/2022 

   

1368/24 1. Bere na vědomí upravenou žádost , trvale bytem 

 o zakoupení části 

pozemku parc. č. 74/1 v k. ú. Vítkov. 

 

 2. Rozhodlo zveřejnit záměr prodat část pozemku parc. č. 74/1 ostatní plocha o výměře 

cca 87 m
2
 v k. ú. Vítkov, výměra bude upřesněna geometrickým plánem, který na své 

náklady nechají vypracovat žadatelé, za kupní cenu ve výši 600,- Kč/m
2
. 

 

 3. Schvaluje slevu 30% z kupní ceny pozemku, a to kvůli svažitosti terénu a faktického 

dopadu technické infrastruktury. 

 

 4. Ukládá zveřejnit záměr. Z: VFO 

T: 4/2022 

   

1369/24 1. Revokuje usnesení zastupitelstva města ZM č. 1302/23 ze dne 15. 12. 2021:  

„1. Schvaluje v souladu s usnesením ZM č. 1236/22 ze dne 3. 11. 2021, kupní 

smlouvu mezi Městem Vítkov a , trvale bytem 

  na koupi pozemku parc. č. 2331/3  

o výměře 120 m
2
 v k. ú. Vítkov, dle geometrického plánu č. 3804 – 63 / 2021, jako 

pozemek u chaty žadatelky. 

2. Ukládá podepsat kupní smlouvu se jmenovanou, a to nejpozději  

do 31. března 2022. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy pro zavinění 

žadatele, pozbude usnesení ZM o uzavření smlouvy platnosti.“, z důvodu nesouladu 

opraveného geometrického plánu zhotovitelem, oproti původní verzi. 

 

 2. Schvaluje v souladu s usnesením ZM č. 1236/22 ze dne 3. 11. 2021, kupní smlouvu 

mezi Městem Vítkov a  trvale bytem 

  na koupi pozemku parc. č. 2330/24 o výměře 

120 m
2
 v k. ú. Vítkov, dle geometrického plánu č. 3804 – 63 / 2021, jako pozemek  

u chaty žadatelky. 

 

 3. Ukládá podepsat kupní smlouvu se jmenovanou, a to nejpozději do 30. června 2022. 

Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy pro zavinění žadatelky, pozbude 

usnesení ZM o uzavření smlouvy s touto žadatelkou platnosti. 

Z: S,VFO 

T: 6/2022 

   

1370/24 1. Schvaluje v souladu s usnesením ZM č. 1287/23 ze dne 15. 12. 2021, kupní smlouvu, 

mezi Městem Vítkov a trv. bytem 

, na pozemek parc. č. 2331/3 o výměře 115 m
2
 v k. ú. Vítkov, dle 

geometrického plánu č. 3804 – 63 / 2021, jako pozemek kolem chaty žadatelky. 

 

 2. Ukládá podepsat kupní smlouvu se jmenovanou, a to nejpozději do 30. června 2022. 

Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy pro zavinění žadatelky, pozbude 

usnesení ZM o uzavření smlouvy s touto žadatelkou platnosti. 

Z: S,VFO 

T: 6/2022 

   

1371/24 1. Bere na vědomí upravenou žádost , trvale bytem 

  zakoupení části pozemku parc. č. 2594/1 v k. ú. Vítkov. 

 

 2. Rozhodlo zveřejnit záměr prodat část pozemku parc. č. 2594/1 trvalý travní porost  

o výměře cca 400 m
2
 v k. ú. Vítkov po doručení geometrického plánu, který na své 

náklady nechá vypracovat žadatelka, za kupní cenu ve výši 750,- Kč/m
2
, dle 

důvodové zprávy. 

 

 3. Rozhodlo schválit slevu 30% z kupní ceny na část pozemku, dle důvodové zprávy.  

 4. Ukládá zveřejnit záměr po dodání geometrického plánu na oddělení pozemku.  Z: VFO 

T: 8/2022 

   

1372/24 1. Bere na vědomí žádost J  oba trvale 

bytem  o zakoupení části pozemku parc. č. 2594/1 

v k. ú. Vítkov. 

 

 2. Rozhodlo zveřejnit záměr prodat část pozemku parc. č. 2594/1 trvalý travní porost  

o výměře cca 130 m
2
, v k. ú. Vítkov, výměra bude upřesněna geometrickým plánem, 

jako pozemek u chaty žadatelů, za kupní cenu ve výši 750,- Kč/m
2
. 

 



Usnesení 24.  zasedání Zastupitelstva města Vítkova ze dne 2. 3. 2022 Strana 10 (celkem 14) 

 3. Rozhodlo neschválit slevu na pozemek dle vyjádření v žádosti „že pozemek nemůže 

mít jiného reálného využití – navrhujeme jen symbolickou cenu“ a dle reakce, viz 

přiložené vyjádření manželů . 

 

 4. Ukládá zveřejnit záměr po dodání geometrického plánu na oddělení pozemku. Z: VFO 

T: 8/2022 

   

1373/24 1. Schvaluje v souladu s usnesením ZM č. 1110/20 ze dne 16. 6. 2021, kupní smlouvu, 

mezi Městem Vítkov a , trvale bytem 

, na pozemek parc. č. 2937/7 o výměře 389 m
2
 v k. ú. Vítkov, 

dle geometrického plánu č. 3795 – 20 / 2021, jako pozemek u chaty žadatele. 

 

 2. Ukládá podepsat kupní smlouvu se jmenovaným, a to nejpozději do 30. června 2022. 

Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy pro zavinění žadatele, pozbude 

usnesení ZM o uzavření smlouvy s tímto žadatelem platnosti. 

Z: S,VFO 

T: 6/2022 

   

1374/24 1. Bere na vědomí žádost , trvale bytem ,  

o zakoupení pozemku na výstavbu garáže parc. č. 153/35 v k. ú. Vítkov. 

 

 2. Rozhodlo zveřejnit záměr prodat pozemek parc. č. 153/35 o výměře 23 m
2
 v k. ú. 

Vítkov, jako pozemek na výstavbu garáže, za kupní cenu 600,- Kč/m
2
.   

 

 3. Ukládá zveřejnit záměr. Z: VFO 

T: 4/2022 

   

1375/24 1. Schvaluje v souladu s usnesením ZM č. 1289/23 ze dne 15. 12. 2021, kupní smlouvu, 

mezi Městem Vítkov a , trvale bytem 

, na pozemek parc. č. 2280/4 o výměře 1888 

m
2
 v k. ú. Vítkov, jako pozemek, který tvoří jednotný funkční celek se stavbou 

. 

 

 2. Rozhodlo neschválit další slevu z kupní ceny pozemku z důvodu špatného  

a podmáčeného příjezdu na pozemek, z důvodu nezasíťovaného pozemku a dřív 

schválené ceny za pozemek, dle důvodové zprávy. 

 

 3. Ukládá podepsat kupní smlouvu se jmenovaným, a to nejpozději do 30. června 2022. 

Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy pro zavinění žadatele, pozbude 

usnesení ZM o uzavření smlouvy s tímto žadatelem platnosti. 

Z: S,VFO 

T: 6/2022 

   

1376/24 1. Bere na vědomí žádost  se sídlem . 

 v zastoupení paní , trvale bytem 

, trvale bytem  

 na základě plné moci, o zakoupení pozemku parc. č. 2786/44 v k. ú. Vítkov. 

 

 2. Rozhodlo zveřejnit záměr prodat pozemek parc. č. 2786/44 o výměře 11 m
2
 v k. ú. 

Vítkov, jako pozemek pod chatou žadatelek, za kupní cenu 750,- Kč/m
2
.   

 

 3. Ukládá zveřejnit záměr. Z: VFO 

T: 4/2022 

   

1377/24 1. Schvaluje v souladu s usnesením ZM č. 1292/23 ze dne 15. 12. 2021, kupní smlouvu, 

mezi Městem Vítkov a , trvale bytem , 

, na pozemek parc. č. 431 o výměře 21 m
2
 v k. ú. Vítkov, jako 

pozemek pod garáží žadatelky. 

 

 2. Ukládá podepsat kupní smlouvu se jmenovanou, a to nejpozději do 30. června 2022. 

Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy pro zavinění žadatelky, pozbude 

usnesení ZM o uzavření smlouvy s touto žadatelkou platnosti. 

Z: S,VFO 

T: 6/2022 

   

1377A/24 1. Schvaluje v souladu s usnesením ZM č. 1293/23 ze dne 15. 12. 2021, kupní smlouvu, 

mezi Městem Vítkov a  , trvale bytem 

, na pozemek parc. č. 442 o výměře 24 m
2
 v k. ú. 

Vítkov, jako pozemek pod garáží žadatele. 

 

 2. Ukládá podepsat kupní smlouvu se jmenovaným, a to nejpozději do 30. června 2022. 

Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy pro zavinění žadatele, pozbude 

usnesení ZM o uzavření smlouvy s tímto žadatelem platnosti. 

Z: S,VFO 

T: 6/2022 

   

   

   



Usnesení 24.  zasedání Zastupitelstva města Vítkova ze dne 2. 3. 2022 Strana 11 (celkem 14) 

   

   

1378/24 1. Schvaluje v souladu s usnesením ZM č. 1294/23 ze dne 15. 12. 2021,  kupní 

smlouvu, mezi Městem Vítkov a  trvale bytem 

, na pozemek parc. č. 445 o výměře 26 m
2
 v k. ú. 

Vítkov, jako pozemek pod garáží žadatelky. 

 

 2. Ukládá podepsat kupní smlouvu se jmenovanou, a to nejpozději do 30. června 2022. 

Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy pro zavinění žadatelky, pozbude 

usnesení ZM o uzavření smlouvy s touto žadatelkou platnosti.  

Z: S,VFO 

T: 6/2022 

   

1379/24 1. Schvaluje v souladu s usnesením ZM č. 1295/23 ze dne 15. 12. 2021, kupní smlouvu, 

mezi Městem Vítkov a   

a  

Vítkov, na pozemek parc. č. 436 o výměře 18 m
2
 v k. ú. Vítkov, jako pozemek pod 

garáží žadatelů. 

 

 2. Ukládá podepsat kupní smlouvu se jmenovanými, a to nejpozději do 30. června 

2022. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy pro zavinění žadatelů, pozbude 

usnesení ZM o uzavření smlouvy s těmito žadateli platnosti. 

Z: S,VFO 

T: 6/2022 

   

1380/24 1. Schvaluje v souladu s usnesením ZM č. 1296/23 ze dne 15. 12. 2021, kupní smlouvu, 

mezi Městem Vítkov a  u 

, na 

pozemek parc. č. 443 o výměře 24 m
2
 v k. ú. Vítkov, jako pozemek pod garáží 

žadatelů. 

 

 2. Ukládá podepsat kupní smlouvu se jmenovanými, a to nejpozději do 30. června 

2022. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy pro zavinění žadatelů, pozbude 

usnesení ZM o uzavření smlouvy s těmito žadateli platnosti. 

Z: S,VFO 

T: 6/2022 

   

1381/24 1. Schvaluje v souladu s usnesením ZM č. 1297/23 ze dne 15. 12. 2021, kupní smlouvu, 

mezi Městem Vítkov a  

, na 

pozemek parc. č. 440 o výměře 22 m
2
 v k. ú. Vítkov, jako pozemek pod garáží 

žadatelů. 

 

 2. Ukládá podepsat kupní smlouvu se jmenovanými, a to nejpozději do 30. června 

2022. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy pro zavinění žadatelů, pozbude 

usnesení ZM o uzavření smlouvy s těmito žadateli platnosti. 

Z: S,VFO 

T: 6/2022 

   

1382/24 1. Schvaluje v souladu s usnesením ZM č. 1298/23 ze dne 15. 12. 2021, kupní smlouvu, 

mezi Městem Vítkov , trvale bytem náměstí 

  na pozemek parc. č. 444 o výměře 22 m
2
 v k. ú. 

Vítkov, jako pozemek pod garáží žadatelky. 

 

 2. Ukládá podepsat kupní smlouvu se jmenovanou, a to nejpozději do 30. června 2022. 

Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy pro zavinění žadatelky, pozbude 

usnesení ZM o uzavření smlouvy s touto žadatelkou platnosti. 

Z: S,VFO 

T: 6/2022 

   

1383/24 1. Schvaluje v souladu s usnesením ZM č. 1299/23 ze dne 15. 12. 2021, kupní smlouvu, 

mezi Městem Vítkov , trvale bytem 

, na pozemek parc. č. 439 o výměře 23 m
2
 v k. ú. 

Vítkov, jako pozemek pod garáží žadatele. 

 

 2. Ukládá podepsat kupní smlouvu se jmenovaným, a to nejpozději do 30. června 2022. 

Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy pro zavinění žadatele, pozbude 

usnesení ZM o uzavření smlouvy s tímto žadatelem platnosti. 

Z: S,VFO 

T: 6/2022 

   

1384/24 1. Schvaluje v souladu s usnesením ZM č. 1300/23 ze dne 15. 12. 2021, kupní smlouvu, 

mezi Městem Vítkov , trvale bytem 

 na pozemek parc. č. 434 o výměře 18 m
2
 v k. ú. Vítkov, jako 

pozemek pod garáží žadatele. 

 

   



Usnesení 24.  zasedání Zastupitelstva města Vítkova ze dne 2. 3. 2022 Strana 12 (celkem 14) 

 2. Ukládá podepsat kupní smlouvu se jmenovanou, a to nejpozději do 30. června 2022. 

Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy pro zavinění žadatelky, pozbude 

usnesení ZM o uzavření smlouvy s touto žadatelkou platnosti. 

Z: S,VFO 

T: 6/2022 

   

1385/24 1. Bere na vědomí žádost  trvale bytem  

Vítkov, o zakoupení pozemku pod garáží žadatele parc. č. 441 v k. ú. Vítkov.  

 

 2. Rozhodlo zveřejnit záměr prodat pozemek parc. č. 441 o výměře 26 m
2
 v k. ú. 

Vítkov, jako pozemek pod garáží žadatele, za kupní cenu 600,- Kč/m
2
.   

 

 3. Rozhodlo neschválit slevu z kupní ceny pozemku z důvodu, že se jedná o pozemek 

(garáž), která je v zátopové oblasti. 

 

 4. Ukládá zveřejnit záměr. Z: S,VFO 

T: 4/2022 

   

1386/24 1. Bere na vědomí žádost , trvale bytem  

, o zakoupení pozemku pod garáží žadatele parc. č. 433 v k. ú. Vítkov. 

 

 2. Rozhodlo zveřejnit záměr prodat pozemek parc. č. 433 o výměře 19 m
2
 v k. ú. 

Vítkov, jako pozemek pod garáží žadatele, za kupní cenu 600,- Kč/m
2
.   

 

 4. Ukládá zveřejnit záměr. Z: S,VFO 

T: 4/2022 

   

1387/24 1. Bere na vědomí žádost  trvale bytem  

, o zakoupení pozemku parc. č. 438 v k. ú. Vítkov. 

 

 2. Rozhodlo zveřejnit záměr prodat pozemek parc. č. 438 o výměře 24 m
2
 v k. ú. 

Vítkov, jako pozemek pod garáží žadatelky, za kupní cenu 600,- Kč/m
2
.   

 

 3. Ukládá zveřejnit záměr. Z: S,VFO 

T: 4/2022 

   

1388/24 1. Bere na vědomí žádost , oba trvale bytem 

, o zakoupení pozemku parc. č. 435 v k. ú. Vítkov. 

 

 2. Rozhodlo zveřejnit záměr prodat pozemek parc. č. 435 o výměře 18 m
2
 v k. ú. 

Vítkov, jako pozemek pod garáží žadatelů, za kupní cenu 600,- Kč/m
2
.   

 

 3. Rozhodlo neschválit slevu z kupní ceny pozemku z důvodu, že „garáž vlastníme již 

46 let a předtím nešel koupit za cenu 20,- Kč/m
2
, jsme důchodci a myslíme si, že 

200,- Kč/m
2
 by mohlo stačit“. 

 

 4. Ukládá zveřejnit záměr. Z: S,VFO 

T: 4/2022 

   

1389/24 1. Bere na vědomí žádost  trvale bytem  

 o zakoupení pozemku pod garáží žadatele parc. č. 437 v k. ú. Vítkov. 

 

 2. Rozhodlo zveřejnit záměr prodat pozemek parc. č. 437 o výměře 23 m
2
 v k. ú. 

Vítkov, jako pozemek pod garáží žadatele, za kupní cenu 600,- Kč/m
2
.   

 

 3. Ukládá zveřejnit záměr. Z: S,VFO 

T: 4/2022 

   

1390/24 1. Bere na vědomí žádost , trvale bytem 

 zakoupení pozemku pod chatou žadatelky parc. č. st. 120/1 v k. ú. Nové 

Těchanovice. 

 

 2. Rozhodlo zveřejnit záměr prodat pozemek parc. č. st. 120/1 zastavěná plocha  

    a nádvoří o výměře 51 m
2
 v k. ú. Nové Těchanovice jako pozemek pod chatou  

žadatelky, za kupní cenu ve výši 750,- Kč/m
2
. 

 

 3. Ukládá zveřejnit záměr. Z: S,VFO 

T: 4/2022 

   

1391/24 1. Bere na vědomí žádost partnerů 

 oba trvale bytem  

, jako zástavců, o souhlas se zřízením zástavního práva k pozemku parc. č. 

1304/2 orná půda o výměře 1339 m
2
 v kat. území Vítkov, pro zástavního věřitele 

společnost Československá obchodní banka, a. s., se sídlem Radlická 333/150, 150 

57 Praha 5, IČO: 00001350, dle smlouvy o úvěru  

reg. č. 1268419701.   

 



Usnesení 24.  zasedání Zastupitelstva města Vítkova ze dne 2. 3. 2022 Strana 13 (celkem 14) 

 2. Souhlasí se zřízením zástavního práva k pozemku parc. č. 1304/2 orná půda  

o výměře 1339 m
2
 v kat. území Vítkov pro zástavního věřitele společnost 

Československá obchodní banka, a. s., se sídlem Radlická 333/150, 150 57 Praha 5, 

IČO: 00001350 dle smlouvy o úvěru reg. č. 1268419701. 

 

 3. Ukládá podepsat souhlas se zřízením zástavního práva.  

 

Z: S,VFO 

T: 5/2022 

   

1392/24 1. Bere na vědomí žádost , trvale bytem , 

, trvale bytem , 

trvale bytem  o prodloužení termínu výstavby garáže, na 

pozemku parc. č. 2057/1 v k. ú. Vítkov, o tři roky z důvodu nesouhlasného 

stanoviska sousedních vlastníků a z velkého vytížení projektantů. 

 

 2. Rozhodlo schválit prodloužení termínu výstavby garáže, na pozemku parc. č. 2057/1 

v k. ú. Vítkov, o dva roky, dle důvodové zprávy. 

 

 3. Ukládá připravit dodatek ke kupní smlouvě o prodloužení termínu výstavby garáže 

na pozemku parc. č. 2057/1 v k. ú. Vítkov. 

Z: S,VFO 

T: 5/2022 

   

1393/24 1. Bere na vědomí znalecký posudek vyhotovený k nemovitosti parc. č. st.103 v k. ú. 

Nové Těchanovice na stavbu bývalé hasičské zbrojnice, kdy byla zjištěna obvyklá 

cena nemovitosti ve výši 82 760,- Kč, dle znaleckého posudku . 

 

 2. Schvaluje koupi nemovitosti parc. č. st.103 v k. ú. Nové Těchanovice od 

 za cenu obvyklou, určenou dle 

znaleckého posudku, který vypracoval  

 

   

1394/24 Bere na vědomí znalecký posudek vyhotovený ke skupině nemovitostí parc. č. 776, 

777, 778/1, 778/2 a 778/3 v k. ú. Vítkov, kdy byla zjištěno statické posouzení 

stávajícího objektu na parc. č. 778/1 obvyklá cena komplexu výše uvedených 

nemovitostí ve výši 9 705 150,- Kč, dle znaleckého posudku, který vypracoval 

 

 

   

1395/24 1. Bere na vědomí znalecký posudek vyhotovený ke skupině nemovitostí parc. č. st. 

57/2, 764/2 a 770/6 v k. ú. Nové Těchanovice, kdy cena obvyklá domu čp. 75  

a okolních nemovitostí byla stanovena na 3 694 000,- Kč, dle znaleckého posudku, 

který vypracoval . 

 

 2. Neschvaluje koupi nemovitostí parc. č. st. 57/2, 764/2 a 770/6 v k. ú. Nové 

Těchanovice. 

 

 3. Ukládá informovat oznamovatele o výsledku jednání zastupitelstva. Z: VFO 

T: 4/2022 

   

1396/24 Revokuje usnesení zastupitelstva města ZM č. 860/16 ze dne 16. 12. 2020:  

„5. Ukládá požádat Státní pozemkový úřad o bezúplatný převod pozemku parc.  

č. 2568/1 v k. ú. Klokočov u Vítkova do vlastnictví Města Vítkova.“ 

 

   

1397/24 1. Bere na vědomí možnost dvou variant směny pozemků se Státním pozemkovým 

úřadem za účelem rozšíření stavebních ploch v městském majetku určených na 

výstavbu rodinných domů. 

 

 2. Rozhodlo schválit obě varianty směny pozemků s SPÚ.  

   

1398/24 1. Schvaluje Dodatek č.1 ke smlouvě o návratné finanční výpomoci mezi Městem 

Vítkov a organizací Středisko volného času Vítkov, příspěvková organizace, IČO: 

73214892, na předfinancování projektu CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_054/00045027 s 

názvem Centrum polytechnického vzdělávání Vítkov dle přílohy č. 2 důvodové 

zprávy. 

 

 2. Ukládá podepsat dodatek č.1 ke smlouvě o návratné finanční výpomoci mezi Městem 

Vítkov a organizací Středisko volného času Vítkov, příspěvková organizace do  

31. března 2022. 

Z: VFO 

T: 3/2022 

   

1399/24 1. Bere na vědomí plnění rozpočtu fondu zaměstnavatele za rok 2021.  

 2. Bere na vědomí rozpočet Fondu zaměstnavatele na rok 2022.  



Usnesení 24.  zasedání Zastupitelstva města Vítkova ze dne 2. 3. 2022 Strana 14 (celkem 14) 

 3. Ukládá předložit plnění rozpočtu fondu za rok 2022 a rozpočet fondu na rok 2023. Z: T 

T: 2/2023 

   

1400/24 Bere na vědomí zprávu o plnění požadavků občanů z veřejných schůzí v místních 

částech města Vítkova v roce 2021. 

 

   

1401/24 1. Bere na vědomí zprávu o činnosti osadních výborů za rok 2021.  

 2. Ukládá předložit zprávu o činnosti osadních výborů za rok 2022. Z: MS 

T: 2/2023 

   

1402/24 1. Schvaluje Darování finančních prostředků na nákup humanitární pomoci Ukrajině ve 

výši 100.000,- Kč. 

 

 2. Schvaluje Darovací smlouvu o poskytnutí finančního daru uzavřenou mezi Místní 

akční skupinou Opavsko z. s. se sídlem 747 41 Hradec nad Moravicí, Opavská 228, 

IČ 27023818 a Městem Vítkovem o darování finančních prostředků na nákup 

humanitární pomoci Ukrajině ve výši 100.000,- Kč. 

 

 3. Pověřuje starostu města podepsat darovací smlouvu o poskytnutí finančního daru 

uzavřenou mezi Místní akční skupinou Opavsko z. s. se sídlem 747 41 Hradec nad 

Moravicí, Opavská 228, IČ 27023818 a Městem Vítkovem o darování finančních 

prostředků na nákup humanitární pomoci Ukrajině ve výši 100.000,- Kč. 

Z: VOVS 

T: 3/2022 

   

1403/24 Bere na vědomí zápis z 20. jednání sportovního výboru konaného dne 16. 2. 2022.  

   

1404/24 Bere na vědomí zápis a usnesení z 24. jednání finančního výboru zastupitelstva města 

konaného dne 16. 2. 2022. 

 

   

1405/24 Bere na vědomí zápis a usnesení z 25. jednání finančního výboru zastupitelstva města 

konaného dne 28. 2. 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________ 

Ing. Pavel Smolka 

starosta 

 

_______________________________ 

Mgr. Martin Šrubař 

místostarosta 

 


